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بعد از اینکه دیپلم گرفتم، از صبح تا شب یا باید 
به مادرم کمک می کردم یا باید تنها در گوشه ای 
از اتاقم به آرزوهای از دست رفته ام فکر می کردم.
دانشگاهی که به خاطر مخالفت پدرم، بی پولی و 
عدم درک خانواده ام کنار گذاشته بودم و کاری را 
که به زور پیدا کرده بودم برادرم اجازه نداد، بروم.

معلم شدنم که هرگز نتوانستم تجربه کنم.
این افکار  چه فکرهای وحشتناکی بودند، 
ساعت ها در مغزم داد و بیداد می کردند و مثل 
قوم مغول به ذهنم هجوم می آوردند. از بس 
بهم می گفتند تو بدبخت شدی، تو هیچ 
آینده ای نداری. پدرت هیچ وقت تعصبش را 
کنار نمی گذارد. اگر از خانه بیرون بروی، برادرت 

تو را خواهد کشت و...
این افکار من را به زنجیر بسته بودند. بعد از 
هر بار فکر کردن، عصبانی می شدم. حوصله 
هیچ کس را نداشتم. وقتی هم دخترعمویم 
و  بقیه بچه های فامیل درس می خواندند  و 
برایم از دانشگاه رفتن شان تعریف می کردند، 
غبطه می خوردم و بیشتر از پدر و برادرم نفرت 
پیدا می کردم و بیشتر از همه از سکوت مادرم 
خشمگین می شدم که چرا هیچ وقت تلاش 
نکرد جلوی پدر و برادرم بایستد. گاهی با خودم 
می گفتم مگر پدرم و عمویم از یک خانواده 
نیستند؟ پس چرا پدر من اجازه نمی دهد 
دانشگاه بروم و عمویم این اجازه را به دخترعمویم 

می دهد؟
نه خودشان جوابی می دادند نه من جوابی برای 
این سؤالم داشتم. وقتی دیدم نمی توانم شرایطم 
را عوض کنم، کم کم رابطه ام را با فامیل قطع 
کردم؛ هرموقع به خانه مان می آمدند کمتر وارد 
صحبت می شدم و گاهی می گفتم می شه کمتر 
از دانشگاه حرف بزنید؟ خوب که چی، مگه حالا 

به کجا رسیدید؟ ندید بدید بازی در می آورید!
 خودم می دانستم همه اینها را از روی عقده 
می گفتم، اما آنها فکر می کردند واقعاً از دانشگاه 
زده شده ام. بعد از مدتی دیگر حوصله کسی 
را نداشتم، حتی دیگر به مادرم هم کمک 
نمی کردم. پدرم اعتراض می کرد، مادرم غر 
می زد، انگار صدایشان را دیگر نمی شنیدم. برایم 

مهم نبود که دور و برم چه می گذرد.
در این گیرودار بود که برایم خواستگار آمد، 
یک پسر کارگر که وردست پدرش بنایی می کرد. 
پدرم بدش نیامد. مادر هم می گفت خانواده 
خوب و ساده ای هستند. نمی دانم معیارشان 
چه بود. آرزویشان برای دخترشان چه بود که 

او را تأیید کردند.
من گفتم نه. پدرم گفت: درخانه بمانی که چی؟ 
بزرگ شدی باید ازدواج کنی. سر همین موضوع 
کلی دعوا شد و این بهانه خوبی شده بود برای 
لجبازی با خانواده ام. حسابی تلافی کردم. حالا 
من به حرف آنها گوش نمی دادم، اما صبر پدرم 
زیاد نبود. دست به کتکش را تا حالا ندیده بودم. 
وقتی زد زیر گوشم یک حس عجیبی به من داد. 
صورتم داغ شد و گوشم درد عجیبی گرفت. بعد 
از چند ثانیه شروع به گریه کردم. مادرم آمد 
پیشم آرام شدم اما خیلی طول نکشید، چون به 
من گفت حقت است، نباید روی حرف پدرت 

حرف می زدی. تقصیر خودت بود؛ این جمله را 
که گفت درد کتک پدرم را فراموش کردم و درد 

جدید وجودم را فرا گرفت.
چنان خشمی توی سینه ام پر شده بود که 
دوست داشتم مادرم را بزنم اما نتوانستم. آن 
روز خیلی گریه کردم. خیلی داد زدم. خودم 
را تنها دیدم. از فردای همان روز دیگر با 
مادر و پدرم حرف نزدم و این قهر تا چند روز 
ادامه داشت. چند روز بعد عمویم به همراه 
خانواده ا ش برای شام به خانه مان آمدند 
مادرم هر چقدر می گفت بیا کار کن کمکم 
باش، به حرفش گوش ندادم. حتی پیش 
میهمان ها هم نرفتم. آخر شب که رفتند، 
پدرم دوباره شروع به داد و بیداد کرد. کتکم نزد 
ولی حرف های زشت و رکیکی نثارم کرد که درد 
شنیدنش از کتک خوردن هم بدتر بود. اما این 
باعث نشد لجبازی را کنار بگذارم، تا مدت ها 
لجبازی کردم. دیگر به فحش و کتک هایشان 
عادت کرده بودم. یک روز به خودم آمدم 
و دیدم دیگر احساسی نسبت به خانواده ام 
ندارم. انگار آنها هم همینطور شده بودند. این 
فاصله گرفتن ها باعث شده بود کمر درد پدر 
هم که این اواخر رنجش می داد، برایم مهم 
نباشد، در صورتی که قبلاً اگر 10 دقیقه دیر از سر 
کار می آمد دیوانه می شدم و کلی گریه می کردم 

که نکند اتفاقی برایش افتاده باشد؟!
به هر حال دیگر دوست شان نداشتم. یک روز 
تصمیم گرفتم خودکشی کنم، اما خیلی فکر 
کردم و به این نتیجه رسیدم که خیلی ترسناک 
است و نمی توانم این کار را بکنم و راه دیگر این 
بود که کلاً از آنها دور بشوم و بروم به جایی که 
دستشان به من نرسد. با خودم فکر کردم حالا 
که در این خانه اضافه  هستم، می روم. همین 
کار را هم کردم. صبح از خانه بیرون زدم اما 
نمی دانستم کجا بروم. جای خاصی مد نظرم 

. د نبو
فقط رفتم. بعد از ظهر بود. رفتم فست فود و 
ساندویچ گرفتم. همان جا نشستم و شروع 
کردم به خوردن، بعدش هم دوباره راه افتادم و 
رفتم. چند قدم که رفتم، صدایی از پشت سرم 
گفت: سلام، می توانم چند لحظه مزاحم تان 
بشوم؟ چیزی نگفتم و خودش ادامه داد و گفت: 
چقدر بی انرژی هستی. داشتم می دیدم که 
ساندویچ می خوری، اما اصلاً حواست نبود 
که چی می خوری، انگار حواست جای دیگری 
بود. وقتی این را گفت، یک لحظه دیدم راست 
می گوید. چه خوب و بادقت به من نگاه کرده 
است. همین حرفش باعث شد تا آخر خیابان 
با او هم مسیر شوم و دلیل حال بدم و رفتنم 
از خانه را برایش توضیح دادم. انگار خوب هم 
گوش می کرد. خوب هم توجه می کرد. وقتی 
حرف هایم تمام شد، گفت که من هم مثل 
خودت هستم و مستقل زندگی می کنم. از وقتی 
از خانواده ام جدا شده  ام دیگر هیچ دغدغه ای 

ندارم. تو هم مثل من هستی...
حرفش آرامشم را زیاد کرد، چون به نظر می رسید 
واقعاً تصمیم خوبی گرفته ام. کمی جان گرفتم و 

نفس عمیقی کشیدم و با انرژی راه افتادم.

خواستم خداحافظی کنم و بروم که گفت: اینطور 
که معلوم است جایی را نداری که امشب بروی.

راست هم می گفت. گفتم: نه جایی را ندارم.
 گفت: می دانم، گفتم که من هم مثل تو بودم. 
وقتی از خانواده ام جدا شدم تا چند روز در 
خیابان ها بودم تا اینکه توانستم یک جایی را 
گیر بیاورم. از تو دعوت می کنم که بیایی خانه 
من. حداقل از خیابان و بی پناهی بهتر است.
خدا انگار کنارم بود و داشت دستم را می گرفت. 
اولش تعارف کردم، با اصرار او اما بالاخره قبول 
کردم و به خانه اش رفتم ، اولش کمی معذب 
بودم. اما رفتار صمیمی او کمک کرد یخم آب 
شود. از آنجا که بعد از ظهر ساندویچ خورده 
بودم میلی به شام نداشتم و فقط چایی خوردم. 
این مدت از بس در خانه حالم بد بود نتوانسته 
بودم خوب بخوابم. ناگهان احساس کردم 
خیلی خوابم می آید. به او گفتم خوابم می آید. 
گفت برو در اتاق بخواب. خواب خیلی خوبی 
داشتم. صبح زود بیدار شدم. دیدم او خواب 
است. بی سروصدا به دستشویی رفتم و صورتم را 
شستم. بیرون آمدم و دیدم از زیر پتو دارد نگاهم 

می کند، با مکث گفت: چه زود بیدار شدی!
گفتم: آره دیشب زود خوابیدم. گفت: من خیلی 
می خوابم، تو برو ببین در یخچال چه داریم و 

صبحانه ات را بخور.
کتری را پر از آب کردم و روی گاز گذاشتم. داخل 
یخچال هم بجز پنیر، چیزی نبود. صبحانه ام را 
که خوردم، او بیدار شد. انگار میلی به صبحانه 
نداشت. فقط سیگار کشید و چایی خورد. 
می گفت خیلی سیگار می کشم و باید ترکش 

. کنم
خیلی حرف نمی زد، اما اگر هم حرفی می زد کلاً 
از بی پولی و آزار خانواده اش می گفت. آنطور 
که خودش تعریف می کرد از 1۳ سالگی سیگار 
کشیده و کار کرده بود. پدرش گفته بود مدرسه 
نمی خواهد بروی و باید کار کنی، اما انگار دیگر 
پشیمان شده بود و کارگری را دوست نداشت. به 
همین دلیل بعد ازسال ها کارگری کردن و خرج 
خانواده کردن تصمیم می گیرد جدا شود. او حالا 
۳۷ سالش بود و خانه یکی از دوستانش که زنش 

را طلاق داده بود، زندگی می کرد.
نگفت آن دوستش کجاست، فقط گفت اینجا 
را داده که زندگی کنم. پرسیدم: الان چکار 
می کنی، چه شغلی داری؟ گفت: فعلاً هیچی، 
ولی قرار است به ترکیه بروم. اگر خواستی تو 

هم با من بیا.
با خوشحالی زیاد پیشنهادش را قبول کردم. 
یکی دو روز که گذشت، گفت: برای اینکه بتوانی 
همراهم بیایی باید اجازه پدر و مادرت را داشته 
باشی، چون تو مجردی و خانه پدرت هستی. 
گفتم: اما من دیگر به خانه برنمی گردم. اگر 
برگردم نه تنها اجازه نمی دهند با تو بیایم، بلکه 
من را هم می کشند. گفت: نمی شود و باید 
اجازه پدرت را داشته باشی یا شوهرت. گفتم: 
من مجردم. شوهر ندارم. گفت: ولش کن حالا 
یک فکری می کنیم. بعد از ظهر گفت: دوستم 
آمده می خواهد برای پس فردا بلیت بگیرد بروم 
ترکیه باید با تو خداحافظی کنم. خیلی ناراحت 

شدم و گفتم: پس من چی؟ گفت: تو رضایتنامه 
نداری؛ نه از پدر نه از شوهر. خیلی گریه کردم. 
گفتم: من را ببر، اینجا تنها نمانم. اگر بروی من 

پیش کی بمانم؟ گفت: نمی شود.
خیلی گریه کردم و او گفت که یک راهی هست 
ولی فکر نکنم بشود. من که حسابی کنجکاو 
بودم و مشتاق رفتن با او، پرسیدم: چه راهی؟ 
گفت: ولش کن. گفتم: بگو دیگه. گفت: اینکه 
من و تو صیغه موقت شویم و بعد که رفتیم ترکیه 
باطل کنیم. گفتم: چطوری؟ او برایم توضیح داد و 

گفت: خیلی وقت نداریم.
خوشحال شدم، چون داشت هر کاری می کرد که 
من تنها نمانم. اسم و فامیلم و کد ملی و... را از 
من پرسید و در یک برگه کاغذ، پر کرد. بعد یک 
چیزی گفت و به من گفت بگو بله. من هم »بله« 

گفتم و گفت: عزیزم تو الان مال منی.
با خوشحالی گفتم: یعنی من را می بری؟ گفت: 
بله. پرسیدم کی می رویم؟ به دوستش زنگ 
زد و دوستش گفت مریض شده و چند روز باید 
استراحت کند و کار ما را چند روز دیگر انجام 
می دهد بعدش گفت یک چیزی برای شام 
درست می کنی؟ منم کوکو درست کردم و خوردیم 
و کلی تعریف کرد. ظرف ها را شستم و آمد کمکم 
کرد. خیلی خوش گذشت. بعدش گفت اتفاقاً 
بهتر که سفر عقب افتاده است چون من و 
تو بیشتر خوش می گذرانیم. خیال من هم با 

شنیدن این حرف راحت شد.
موقع خواب به اتاق من آمد و گفت من و تو دیگر 
محرم هستیم و می توانیم در یک اتاق بخوابیم 
اما من گفتم صیغه برای سفر به ترکیه است که 

گفت مشکلی ندارد.
صبح از دستش ناراحت شده بودم، اما باز هم 
با حرف هایش آرامم کرد. روزها گذشت و خبری 
از رفتن به ترکیه نشد. او با بهانه های مختلف 
سفرمان را به تعویق می انداخت. بعد از یک ماه 
گفتم که من پاسپورت و حتی کارت ملی ندارم. 
کلاً نمی توانیم برویم؟ گفت: نگران نباش، دوستم 

برایت پاسپورت درست می کند.
 باز هم حرفش را گوش کردم، اما حضورش را 
دیگر مثل قبل نمی خواستم، انگار دوستش 
نداشتم. به مرور متوجه شدم اعتیاد دارد و ترکیه 
رفتنش هم دروغ بود. اعتراض کردم. جواب 
نداد. تکرار که کردم کتکم زد. گفت: ترکیه کجا 
بود؟ با این حرفش همان داغ و دردی را که موقع 
کتک خوردن از پدرم تجربه کرده بودم، در وجودم 
احساس کردم. من چه کار کردم با خودم؟ چرا 
خانه پدری را ترک کردم؟ این مرد کیست؟ من 

اینجا چه کار می کنم؟ شروع به گریه کردم.
داد زدم، دوباره کتکم زد. گفتم: همین الان از 
اینجا می روم. گفت: آره می توانی بروی، اما صیغه 
تو چند وقت دیگر هم زمان دارد. اگر خواستی 
می توانی بیایی. تازه یادم آمد چه بلایی سرم 
آورده است با گریه از خانه اش بیرون زدم و 
خواستم بروم خانه خودمان و از پدرم کمک 
بگیرم، اما روی برگشتن نداشتم. در خیابان از 
یک خانم کمک خواستم. به من گفت از پسر 
جوان شکایت کن. اما با آبروی رفته ام چه باید 

می کردم؟ با حماقتم، خانواده ام، خودم؟!

هنرپیشهرایانهای
پدرم می گفت وقتی همسن و سال من 
بود یک تلویزیون سیاه و سفید داشتند 
که همه سرگرمی شان بود و پدربزرگم 
اجازه نمی داد هر وقت دلشان خواست 

فیلم تماشا کنند.
اما دنیای تکنولوژی فاصله بسیاری بین 
نسل من و پدرم انداخته بود، نه تنها به 
تلویزیون دیواری قناعت نمی کردم، بلکه 
پیشرفته ترین کامپیوتر را از پدرم خواستم 

درحالی که کمتر از 15 سال داشتم.
البته شرط های پدر و مادرم را پذیرفته 
بودم و باید نمرات درسی ام در حد ممتاز 
بود، در مدرسه همه من را دوست داشتند 
و معلم هایم از من به عنوان نمونه ترین 

دانش آموز بارها قدردانی کرده بودند.
پشتوانه خوبی بود تا باباعزیز حاضر شود 
کامپیوتری بخرد که مجهزترین باشد و برای 

خط اینترنتم، تلفن مستقلی مهیا کند.
داشتم،  دوست  را  اینترنت  دنیای 
می خواستم به جای دور دنیا در 80 روز، 
در کمتر از 80 دقیقه دور دنیا چرخی بزنم 
و نیازی به رکوردشکنی و افتخار نباشد.

هر وقت به خانه می آمدم، ابتدا همه 
تکالیف و درس هایم را مرور می کردم، 
بسیار آسان و راحت بود و در یک زمانبندی 
مناسب توانسته بودم استفاده از اینترنت 
را طوری تنظیم کنم که بر درس خواندنم 

تأثیر منفی نگذارد.
باباعزیز  بودند،  راضی  خانواده ام 
چندباری در خصوص خطرات چت کردن 
هشدارهایی داده بود و من به جان خریده 
بودم اما چت را سرگرمی می دانستم و 
نمی خواستم از این دنیای الکترونیکی 

دور باشم.
در دنیای چت می شد دوستان تخیلی 
داشت و هرچه دلت می خواست با آنها 
در میان گذاشت. گاهی پای درددلی 
طرف  نستم  ا نمی د که  می نشستم 
یا  می گوید  راست  واقعاً  پیش رویم 

دروغ پرداز است.
مچ گیری های خوبی داشتم، گاهی متوجه 
می شدم پسری خود را دختر معرفی 
کرده و می خواهد رابطه دوستی برقرار 
کند، با ترفندهایی که بلد بودم او را 
وادار به اعتراف می کردم، سپس با یک 
عذرخواهی مؤدبانه از دنیای صندوق 

پستی اش خارج می شدم.
طوری با این آیدی های مزاحم برخورد 
می کردم که عذرخواهی می کردند و از من 
می خواستند عزت نفس خودم را همیشه 

. کنم حفظ 
یک روز در هنگام چت کردن به آیدی ای 
برخورد کردم که اسم یک هنرپیشه مرد 
معروف بود، به او پیغام فرستادم و سلام 

دادم!
خیلی مؤدبانه جواب داد: سلام دخترم، 
خوبی؟! در این پیغام حس پدرانه ای وجود 
داشت، با شور و ذوق خودم را کامل معرفی 
کردم و سنم را گفتم و پرسیدم چگونه 
می شود هنرپیشه شد. آن روز کلی من را از 
هنرپیشه شدن منع کرد و دردسرهایش را 
شمرد اما اصرارهایم بیشتر شد و قول داد 
بعداً در فرصت مناسبی با هم چت کنیم 

و شلوغ بودن سرش را بهانه کرد.
از آن روز به بعد به عشق چت کردن با 
این هنرپیشه کامپیوتر را راه می انداختم و 

مطمئن بودم اشتباه نمی کنم.
یک هفته هیچ پیغامی نداد تا اینکه 
اسمش را در آیدی خودم دیدم، باز 
مؤدبانه سلام داده بود، پرسیدم چرا 
دیر به من پیغام داده است و شنیدم 
در حال گرفتن مجوز ساخت فیلمی 
بوده است که خودش هم بازیگر است 
و هم تهیه کننده، خوشحال شدم اما او 
پیغام شادی بخشی داد و پرسید دوست 
دارم در فیلمش بازی کنم؟! داشتم بال 
درمی آوردم، من می توانستم هنرپیشه 
شوم. خیلی زود جواب بله را تایپ کردم 

و فرستادم.
از من خواست عکسی از خودم به 
آیدی اش ایمیل کنم تا چهره ام را ببیند 
و تصمیم بگیرد و تأکید کرد چهره ام کاملاً 
واضح باشد، همین کار را کردم و ای کاش 

از پدر و مادرم مشورت می گرفتم.
هفته ای نگذشته بود که در چت پیغامی 
گرفتم و اسم این هنرپیشه بود، اما باورم 
نمی شد که او عاشق من شده باشد حتماً 
سن و سالش را درنظر نمی گرفت اما این 

مرد اصرار داشت با من ملاقات کند.
نپذیرفتم و از همه پیغام های گذشته ام 
عذرخواهی کردم. یک روز بعد وقتی 
آیدی ام را باز کردم از وحشت جیغی 
کشیدم، این شخص با آیدی فیک آن 
هنرپیشه عکسی از چهره من روی بدن 
یک زن خارجی مونتاژ کرده بود و در 
پیغامی تهدیدآمیز خواسته بود برای 
جلوگیری از انتشار آن عکس مبتذل 
و آبروریزی تن به خواسته او داده و به 

ملاقاتش بروم.
نمی دانستم چه کنم، با التماس خواستم 
دست از سرم بردارد اما پیغام هایش 
وحشتناک تر از عکس مونتاژ شده من 
بود، از این هنرپیشه اجازه گرفتم یک 
هفته فکر کنم و موقعیت ملاقات را 

به وجود آورم. 
در نهایت با مشورت خانواده و رجوع به 
مراجع قانونی بود که توانستم به هر شکلی 

شده خودم را از این مخمصه رها کنم.
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دیدگاهکارشناسی
فتانهورمزیار

مشاور و کارشناس ارشد روانشناسی

جمله  از خانه  از  فرار
آسیبهایاجتماعیاست
کهبهدلایلمختلففردی،
خ ر اجتماعی و خانوادگی
میدهد.باتوجهبهکیس
قابل حاضرعواملمذکور
مل ا عو  ز ا  ست. ا ح شر
خانوادگیمیتوانبهبرخی
باورهای تعصباتخشک،
انعطافناپذیر و خشکیده
نسبتبهتحصیلفرزندخود
درعصرحاضراشارهکرد.این
باورهامانعازدرکنیازهای
فرزندوهمدلیوموردغفلت
گرفتنفرزند )neglet(قرار
میشود.ازعواملاجتماعی
بهعدمحمایت میتوان
اقواماشارهکردکهباتوجهبه
شناختوبینشیکهنسبتبه
علاقهمندیومحدودیتهای
راهرسیدنبهآنها موجوددر
بودهوتوسط  پدر توسط
آنهانیزموردغفلتقرار
میگیرند.ازعواملفردیکه
تحتتأثیرعواملخانوادگی
میگیرد، قرار اجتماعی و
هوشاجتماعی)EQ(پایین
است.هوشهیجانیشامل
تواناییهاییمانندانگیزه
در  پشتکار خود، به دادن
شرایطدشواریوسرخوردگی
کنترلرفتارهایتکانشیبه
تأخیرانداختنخواستهها،
تنظیمهیجانات،جلوگیری
ازغلبهاسترس،قدرتفکر
کردن،همدلیبادیگرانو
امیدواریاستکهدرکیس
دلیلمشکلات به حاضر
عدم و خانوادگی متعدد
تعاملاتاجتماعیتضعیف
باعث امر همین و شده
ر قرا و شرایط نسنجیدن
مسیریمیشود گرفتندر
کهانتهایآنبهآسیبهای
جبرانناپذیرختمشدهاست،
لذابرایچنینافرادیکه
معرضاینآسیبهاقرار در
دارندآموزشوتقویتهوش
هیجانیالزامیاست.ازطریق
آموزشمؤلفههاییمانند
خودآگاهی،حمایتاجتماعی
وهمدلیعلاوهبرهوش
اجتماعی عوامل هیجانی
آسیبرسان د فرا ا مانند
اجتماعیمثلآنتیسوشال
یاافرادضداجتماعیکه
، نها آ ملاکهای  ز ا یکی
احساس عدمشکلگیری
گناهوعدموجداناست،
بسیاراهمیتدارد.اینافراد
دیگران به زدن آسیب  در
و گناه احساس هیچگونه
نخواهند نی وجدا عذاب
داشتودرصددسوءاستفاده
افراد مالی،روانیوجنسیاز

هستند.


